




PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                              COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

BACINO DEI COMUNI ANALIZZATI SECONDO GLI INDICATORI DI RIFERIMENTO 

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

Istruzione                          

Sanità                            

Servizi sociali                    

Tempo libero                   

Mobilità

Servizi alle imprese            

Attività commerciali         

Sicurezza pubblica               

Servizi di interesse comune

INQUADRAMENTO TERRITORIALE INDICATORI

Provincia di Cremona - parte                         

Provincia di Lodi - parte                             

Provincia di Piacenza - parte

Comuni della Provincia di Cremona

Comuni della Provincia di Lodi

Comuni della Provincia di Piacenza

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)
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0%scuola d'infanzia

scuola primaria

scuola secondaria (I°grado)

scuola secondaria (II°grado)
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PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SERVIZI SANITARI
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0%
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50%

50%

0%

0%
0%

0%

50%25%

25%

0% 0%

0%

50%25%

25%

0%

0%

0%

50%

25%

25%

0%

0%

0%

0%

62%

25% 13%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

8%

8%

8%

23%15%

8%

15%

15%

25%

0%

19%

31%

12% 13%

ASL (distretto o sede distaccata)

ospedali e cliniche

ASL poliambulatorio

ambulatori medici

farmacie

associazioni 

0%

0%
0%

50%

50%

0%

0%

0%

50%
25%

25%

0%

0%

0%

67%

33%

0%

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                              COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SERVIZI SOCIALI

25%

0%

0%

25%25%

0%
25%

16%
0%

17%

17%

17%
0%

33%

12% 0%

12%

13%13%

0%

50%

34%

0%

0%

0%
0%

33%

33%

0%

0%

0%

34%

33%

33%

0%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

8%

8%

8%

23%15%

8%

15%

15%

0% 0% 0%

0%0%

50%
50%

15%

14%
14%14%

14%

0% 29%

anziani

dipendenze

disabili

famiglia

sportello giovani

terzo settore 

associazioni 

20%

0%
20%

20%

0%

20%

20%

43%

0%

0%0%

0%

28%

29%

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SERVIZI PER IL TEMPO LIBERO
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0%

0%
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0%0%

100%

0%

0% 0%

0%

0%

50%

0%

50%

0%

20%

0%

20%20%
0%

20%

20%

0%

17%

17%

33%

33%

0% 0%

0%

0%

16%

17%

17%

33%

0% 0% 17%

0%

11%

11%

23%22%

0%
11%

22%

8%

8%

8%

23%15%

8%

15%
15%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

9%

9%

9%

37%

18%

0%

9% 9%

cinema, teatri, musei

biblioteca

ufficio turistico/ pro loco

associazioni culturali 

associazioni sportive

piscina

piste ciclabili di interesse sovracomunale

eventi e sagre

8%

8%

8%
23%15%

8%

15%

15%

100%

0%

20%

20%
0%

0%

0%

40%

20%

0%
20%

0%

20%20%
0%

20%

20%

0%

12%

12%

25%
25%

0%
13% 13%

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SERVIZI PER LA MOBILITA' DI PERSONE E MERCI

0%

50%0%

50%

0%

25%

50%

25%

0%

34%

33%

33%

25%

50%

0%

25%

22%

11%45%

22%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

8%

8%

8%
23%15%

8%

15%

15%

0%

100%

0%0%

0%

34%

33%

33%

0%0%0%

100%

17%

33%

33%

17%

stazione ferroviaria

trasporto pubblico

distributori carburante

scuolabus

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SERVIZI ALLE IMPRESE

100%

0%
0%

0%

100%

0%
0%

0%

58%

42%

0%

0%

100%

0%
0%

0%

50%

50%

0%

0%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

55%

45%

0%

0%

banche

assicurazioni

lavoro interinale

formazione al lavoro

100%

0%
0%

0%

100%

0% 0%
0%

10
0…

0
%

0
%
0
%

8%
8%

8%
23%

15%

8%

15%

15%

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: ATTIVITA' COMMERCIALI

0%

100%

0%0%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

8%

8%

8%

23%15%

8%

15%

15%

supermercato alimentare > 800mq

supermercato misto > 800mq

supermercato non alim. > 800mq

centro commerciale di livello superiore (alimentari e 
non)

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SICUREZZA PUBBLICA

0% 0%0%0%

100%

0%

25%

25%

25%

25%

0%0%0%

100%

0%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

0%

34%
33%

0%
33%

vigili del fuoco

polizia

carabinieri

polizia locale

protezione civile

8%

8%

8%
23%

15%

8%

15%

15%

0% 0%

0%

50%

50%

0%
0%

50%

50%

0%

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                               COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

INDICATORE: SERVIZI DI INTERESSE COMUNE

20%

20%
0%

0%

60%

0%

0%

0%

18%

28%

0%

18%

27%

0% 0%

9%

22%

11%
22%

0%

34%

11%

0%

0%

22%

0%

22%22%

34%

0%

0%

0%

14%

29%14%

0%

22%

7% 7% 7%

16%

17%
17%

17%

25% 8%

0%

0%

40%

60%

0%

0%

0%

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

La dimensione della torta è in funzione 

del peso dell'indicatore nel comune 

rispetto al totale rilevato nei comuni del 

bacino di analisi.

La suddivisione della torta è in funzione 

del peso del tipo di servizio rispetto al 

totale dell'indicatore del comune di 

riferimento.

PESO DELL'INDICATORE INTENSITA' DEL SERVIZIO

8%

8%

8%
23%15%

8%

15%

15%

40%

0%
0%

0%

60%

0%

0%
0% 21%

0%

0%

21%32%

10%
5% 11%

16%

23%
15%

15%

15%
8% 4%

4%

fognatura

impianto di depurazione

piattaforma ecologica

piazzole ecologiche

raccolta differenziata porta a porta

copertura rete ADSL

coperture rete fibra ottica

copertura wireless

20%

30%
20%

0% 30%

0%

0%

0%

40%

0%0%

0%

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

SPINADESCO (CR)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)



PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO                                              COMUNE DI CROTTA D'ADDA

PIANO DEI SERVIZI

DISTRIBUZIONE DELLA POPOLAZIONE NEI COMUNI DEL BACINO DI ANALISI 

PIZZIGHETTONE (CR)

GRUMELLO CREMONESE

ED UNITI (CR)

ACQUANEGRA

CREMONESE (CR)

CROTTA D'ADDA (CR)

CORNOVECCHIO (LO)

MACCASTORNA (LO)

SPINADESCO (CR)

SESTO CREMONESE

ED UNITI (CR)

DISTRIBUZIONE DELLA POPOLAZIONE DENSITA' DELLA POPOLAZIONE (ab/km
2
)

1.249
650

1.947

6.7432.902

1.531

1.709

222

59

477

5.424

Acquanegra Cremonese

Crotta d'Adda

Grumello Cremonese ed Uniti

Pizzighettone

Sesto ed Uniti

Spinadesco

Castelnuovo Bocca d'Adda

Cornovecchio

Maccastorna

Meleti

Monticelli d'Ongina

136

50

88

210
110

89

84

34
10

65 117

MELETI (LO)

CASTELNUOVO

BOCCA D'ADDA (LO)

MONTICELLI D'ONGINA (PC)


